

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

Referat af FU møde Tirsdag 10. april 2018 kl. 16:00
Biblioteket, Kulturhavn Gilleleje, Peter Fjelstrups Vej 12, 3250 Gilleleje

Deltagere:

Formand Lis Jensen (Lis)
Kasserer Bent Guldborg (Bent)
Næstformand Søren Hansen (Søren)
Sekretær Kjell Nilsson (Kjell)
Medlem Steen Gyldendal-Melberg (Steen)
Suppleant Inge-Lise Knuthsen (Inge-Lise)
Suppleant Jørgen Brøndum (Jørgen)

Mødeleder: Lis

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt med tilføjelse ”Status for forberedelser til Repræsentantskabsmødet” under punkt D

Pkt. 2 Godkendelse af referat fra seneste FU møde 6/2-2018

Referatet godkendt

Pkt. 3 Orientering

A: Orientering fra formanden

Lis henviste til det udsendte notat fra Koordineringsmødet med Landliggersammenslutningen Gribskov Vest. Kjell orienterede om diskussionen om Grundejersammenslutningen Gribskov, som er oprettet af Gribskov Kommune og bruger Gribskov Kommunes hjemmeside til kommunikation med sine medlemmer og til sine referater fra bestyrelsesmøder og generalforsamlinger:

<http://www.gribskov.dk/media/3449/referat-generalforsamling-180307.pdf> Det fremgår ikke af hjemmesiden hvor mange medlemmer der er og der aflægges ikke regnskab. De to medlemsvalgte og medlemsfinansierede grundejerforbund har hver 3 repræsentanter i Grundejernes Kontaktudvalg og Grundejersammenslutningen har 6 repræsentanter <http://www.gribskov.dk/media/2494/liste-over-bestyrelsesmedlemmer-170309.pdf> Bestyrelsessammensætningen efter seneste Generalforsamling er ikke lagt på Gribskov Kommunes hjemmeside endnu.

Lis refererede fra det seneste møde i Det Grønne Dialogforum den 8/2-2018

<http://www.gribskov.dk/media/3410/referat-af-moede-i-dgd-d-8-februar-2018.pdf>. Referatet giver indtryk af meget spredt orientering over mange emner. Vi følger Danmarks Naturfredningsforenings bekymring vedrørende fjernelsen af arealer i Natura 2000 tæt på søer, Naturstyrelsens orientering om etableringen af Søborg Sø, Gribskov Kommunes orientering om Vandrådsarbejdet (grundvandsrådet?)

<http://www.gribskov.dk/politik/byraad-udvalg-og-raad/raad-og-naevn/grundvandsraadet/> Referatet fra det seneste møde er endnu ikke til rådighed fra Gribskov Kommunes hjemmeside. Præsentationen fra mødet kan ses her:

<https://www.dropbox.com/s/f0xto07oawpeyl4/Grundvandsr%C3%A5det%20m%C3%B8de%2015.%20marts%202018.pdf?dl=0>
Statusbemærkningerne om Naturpark Kongernes Nordsjælland omtaler kun Miljøministerens udnævnelse af Godsejer Carl Bruun, Esromgård, som formand. Bent orienterede om lodsejermødet 27/3 på Skovskolen i Nødebo hvor Jørgen og Kjell også deltog og om den rejste kritik af formanden, som tidligere var udtalt modstander af naturpark-idéen. Vi afventer med interesse Gribskov Kommunes høringsudkast om Stier i Gribskov Kommune og vil anbefale Gribskov Kommune at optage en repræsentant for Golfklubberne i forummet. Pilgrimsruten (100 km fra Esrum Kloster til St. Helene Kilde i Tisvilde har fået ca. 600.000 fra Gribskov Kommune og Friluftsrådet og en god medieomtale. Møde datoer fastlagt for resten af året 3/5, 6/9 og 6/12. Lis drøfter punkter til dagsorden med Landliggerne.

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

B: Orientering fra Kassereren

Det reviderede regnskab for kalenderåret 2017 blev underskrevet og skannes ind til brug for vores hjemmeside og sendes til Kjell.

Hvis vi ikke har hørt fra Landliggersammenslutningen Gribskov Vest om indkaldelse til forårsmødet 4/6 i slutningen af maj rykker vi! Vi skal udsende invitation, med besked om også at overføre et beløb til vores konto.

C: Orientering fra Sekretæren

Hjemmeside, Facebook og mail. Viderestilling af hjemmesiden fra GGØ.dk til GGGF.dk endnu ikke på plads – Kjell har fået adgang til de nødvendige koder og vil arbejde med sagen, når tiden åbner herfor.

Fortovsparkerings polemik med Grundejersammenslutningen, som kritiserer Kjell for en positiv kommentar til et kritisk læserbrev af venstremanden Bent Hansen, på baggrund af en artikel i Frederiksborg Amtsavis. Der var enighed om at vi fastholder vores kritik af fortovsparkeringen.

Forsøgsordning med øget hastighed på nogle strækninger mellem Vejby og Gilleleje er vi fortsat modstander af og der ser ikke ud til at være flertal for en ændring i byrådet (Ny Gribskov og Socialdemokraterne er modstandere) og vi forventer, at man lytter til politiets reservation:

<http://www.gribskov.dk/nyheder/2017/udvalgsformand-forventer-fartgraense-aendret/> Frederiksborg Amts avis vil lave en artikel om emnet og vil citere Gribskov Grundejerforbund for vores kritik af en hastighedsforøgelse (i FAA 13/4).

Gribvand Spildevand har afholdt et Bestyrelsesmøde 10/1, hvor den nye bestyrelse blev præsenteret:

<http://www.gribvand.dk/code/pages/subpage10.aspx> og Kundeforumsmøde 5/4, hvor regnskabet for 2017 blev præsenteret: http://www.gribvand.dk/cgi-bin/uploads/media/Nyheder/Pressemeddelelse_2017_A%CC%8Arsregnskab.pdf

Underskuddet kan henføres til en regulering Gribskov Kommunes vejbidrag. Den medieomtalte udskudte skattebyrde er indregnet i Budget, men der er langt juridisk tovtrækkeri forud med SKAT og den første byretsafgørelse, som gik de to kommuner imod, vil blive anket. Omdannelsen af Dronningmølle Renseanlæg til en pumpestation med reservoirer bliver yderligere forsinket på grund af et ikke kortlagt el-kabel på det sted i Gilleleje, hvor modtagerpumpestationen skal bygges.

Gribskov Vandværker – Kjell deltager, som bestyrelsesmedlem i Villingebæk Vandværk, i koordineringsmødet 19/4 med Gribskovs Vandværker, hvor Gribskov Kommune forventes at orientere om den manglende kontrol med jord-deponier i kommunen – kontrollen udføres kun, såfremt man mener at have begrundet mistanke om mulig forurening.

Den nye dataregisterlov – Bent ser materialet igennem med henblik på at lave en mere overskuelig udgave, som vi efterfølgende kan orientere vore medlemmer om. Loven træder i kraft den 25/5-2018 og Landliggerne undersøger mulighederne for at have den, som et af hovedpunkterne på Forårsmødet. Emnet er jo brandaktuelt i tiden med den massive mediedækning af den manglende kontrol med Facebook data etc. Lis havde en A4 sides vejledning fra Det Danske Spejderkorps med som eksempel. Det er dog væsentligt at erindre at hvis man, mod forventning, rammes af et dataregister uheld så er det vigtigt at man har dokumentationen i orden. Vi kender alle eksempler på personer, der har fået stjålet sine mails og mail kontakter, hvilket er slemt nok, men som forening har man jo også et ansvar overfor sine medlemmers data, hvorfor det er vigtigt at beskrive vores håndtering af data og sørge for at medlemmerne ved, hvad vi er nødt til at vide om dem og at de accepterer dette. Området bliver næppe mindre farligt med tiden.

Gribskov Grundejerforbund Øst

Hjemmeside: www.gggf.dk - Mail & Facebook: gggfost@gmail.com

Vejdirektoratets afgørelse på Grundejerforeningen Fuglevangens klage over Gribskov Kommunes afgørelse om afslag på vejsyn og vejrettigheder i Fuglevangen 9/11-2017 - Bent-Kjell orienterede.

D: Orientering fra Medlemmer

Vi besluttede, at Kjell udsender en rykker til de udvalgte Udvalgsformænd, som ikke har svaret på vores indbydelse til paneldebat i forbindelse med vores Repræsentantskabsmøde 9/9-2018.

De forskellige referater fra udvalgsmøderne kan læses fra Gribskov Kommunes hjemmeside, som nu synes at være godt opdateret: <http://www.gribskov.dk/politik/maeder-og-referater/dagsordener-og-referater/> men vi værdsætter en selekteret orientering fra de respektive FU-medlemmer om emner der har størst interesse for vore forbund og dets medlemsforeninger:

Søren orienterer om "Kultur, Fritid og Oplevelsesøkonomi"

24. Indvielse af Nationalparken Kongernes Nordsjælland 2018 - Forslag til rammer

28. Udviklingsstrategi for nordkystens strande på Sjælland

Steen orienterer om "Udvikling, By og Land" herunder nyt om Esrumgårds Jorddeponi.

57. Natursag: Beskyttet natur - Ansøgning om jordudlæg på beskyttet mose

59. Bekendtgørelse af Parkeringsregler i Gribskov kommune

62. Hastighed på Strandvejene mellem Vejby og Gilleleje

72. Udviklingsstrategi for nordkystens strande på Sjælland

Jørgen orienterer om "Miljø og Klima".

29. Affald i det åbne land

Inge-Lise orienterer om "Økonomi" og kystsikring og om samarbejdet med Landliggersammenslutningen Gribskov Vest og SAMVIRKET AF NORDSJÆLLANDSKE DIGE- OG KYSTSIKRINGSLAG (se: www.kystsikring.nu/160202.pdf) Inge-Lise undersøger med Kystdirektoratet, hvor langt sagsbehandlingen nu er, efter at lovændringen er trådt i kraft, iht. Kystdirektoratets brev 18. december 2017 til Gribskov Grundejerforbund Øst.

Pkt. 7 Eventuelt

Lis gjorde opmærksom på at det ene af de store "sommerhuse" med mange værelser og overnatningsmuligheder nu var til salg – vi har tidligere prøvet at gøre Gribskov Kommune opmærksom på den ulovlige erhvervmæssige udlejning, der foregik der og vi vil med annoncen gøre Gribskov Kommune opmærksom på at det selv efter et ejerskifte ikke må bruges erhvervmæssigt i henhold til gældende lov og bestemmelser. Lis sender et link til annoncen til Kjell, som laver udkast til Lis underskrift.

Pkt. 8 Næste FU-møde

Tirsdag den 12/6-2018 kl 16:00 i Bibliotekets lille mødelokale i Kulturhavn Gilleleje. Kjell reserverer lokale.